
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans Batle, num. 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020120
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2021 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Deportes y Ciudadanos Extranjeros del Ajuntament de Calvià
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hM4u2MBANLCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de cubrición de las gradas de varias instalaciones deportivas del Término
Municipal de Calvià.

Valor estimado del contrato 157.270,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.997,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.973,27 EUR.

Clasificación CPV
45261213 - Colocación de cubiertas metálicas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: (1) mes máximo por lote contado a partir de la firma del Acta de Comprobación del Replanteo. Es decir,
(3) meses en el caso que la totalidad de la obra de referencia sea adjudicada a un mismo contratista.

Lugar de ejecución
Campo de fútbol/rugby de Son Caliu, Polideportivo de Santa Ponça y campo de fútbol Julián Ronda.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hM4u2MBANLCXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82919d03-c500-4f2e-a1f7-5c0dcc117f4f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pl = Peco x [1 - (BmaxExpresión de evaluación 

- Bi) /BMax]
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1- Oferta técnica : Programación y planificación
de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

1.2- Oferta Técnica: Grado de conocimiento del
entorno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.3- Oferta Técnica : Sistema de Calidad y gestión
ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cubrición de las gradas del campo de fútbol del Polideportivo Santa Ponça

Presupuesto base de licitación
Importe 52.376,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.286,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 35.445 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

1.4- Oferta Técnica : Compromiso de composición
paritaria de la plantilla

: SocialSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

1.5- Oferta Técnica : Prevención de riesgos
laborales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EI-TECH ENERGY & ENGINEERING, S.L.
NIF B16658783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.888,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020120
Fecha de Formalización 28/06/2021

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta con mejor relación calidad-precio y que cumple con los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2021 a las 14:00

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YYYGePMSM4oSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006918298 |  2021-011445 | Fri, 02 Jul 2021 09:38:58:222 CEST 67776101803080588868652292668786559072UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YYYGePMSM4oSugstABGr5A%3D%3D

